TOÀ ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                TẠI HÀ NỘI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 35/2025/QĐ-PT                         Hà Nội, ngày 14 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT KHÁNG CÁO ĐỐI VỚI

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

 Ngày 12/6/2024, Tòa án nhân dân tỉnh B ban hành Quyết định đình chỉ giải

quyết vụ án hành chính số 90/2024/QĐST-HC.

Ngày 29/6/2024, người khởi kiện là ông Giáp Văn D có đơn kháng cáo đối

với Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án nêu trên.

XÉT THẤY:

Ngày 16/7/2024, ông Giáp Văn D có văn bản rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ điểm c khoản 1 Điều 229 Luật Tố tụng hành chính; Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định

về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ việc xét kháng cáo đối với Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án

hành chính Thụ lý số QĐ13/2025/TLPT-DS ngày 03/3/2025 về việc “Khiếu kiện

quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai”; giữa:

* Người khởi kiện: Ông Giáp Văn D, sinh năm 1953; địa chỉ: Thôn Đ, xã

Q, huyện T, tỉnh B.

* Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện T, tỉnh B; địa chỉ: Trụ sở Ủy ban

nhân dân huyện T, tỉnh B.

* Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

- Ủy ban nhân dân xã Q, huyện T, tỉnh B.

- Bà Vũ Thị N, sinh năm 1955; địa chỉ: Thôn Đ, xã Q, huyện T, tỉnh B.

* Người làm chứng:

- Ông Lương Văn T1, sinh năm 1960;

- Ông Nguyễn Văn V;

- Bà Giáp Thị B1, sinh năm 1947;

- Ông Lương Văn K (Lương Ngọc K), sinh năm 1960;

- Ông Giáp Văn T2, sinh năm 1961;

2

- Bà Nguyễn Thị D1, sinh năm 1966;

- Bà Lương Thị D2;

- Ông Giáp Văn K2, sinh năm 1959;

- Ông Giáp Văn D3, sinh năm 1940;

- Ông Giáp Minh P, sinh năm 1947;

- Ông Giáp Duy H11, sinh năm 1948.

Cùng địa chỉ: Thôn Đ, xã Q, huyện T, tỉnh B.

2. Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính số 90/2024/QĐST-HC

ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh B có hiệu lực pháp luật kể

từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí hành chính phúc thẩm: Ông Giáp Văn D, sinh năm 1953 là

người cao tuổi nên miễn án phí hành chính phúc thẩm cho ông Giáp Văn D.

Nơi nhận:
- VKSNDCC tại Hà Nội;
- TAND tỉnh B;

- Cục THADS tỉnh B;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu HSVA, P.HCTP.

THẨM PHÁN

ĐNH